ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИХАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКИЙ   РАЙОН
ТВЕРСКАЯ   ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2019 г.                                 д.Лихачево                                           №0

О внесении изменений и дополнений  в приложение «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» утвержденного постановлением Администрации Лихачевского сельского поселения №44 от 30.09.2014 (в редакции Постановления №84 от 12.10.2017)

           В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 №197-ФЗ и на основании протеста прокуратуры Краснохолмского района  Тверской области №23-19 от 28.06.2019, Администрация Лихачевского сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление №84 от 12.10.2017  – отменить.
2. Внести в приложение «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» утвержденного постановлением Администрации Лихачевского сельского поселения №44 от 30.09.2014 следующие изменения и дополнения:

1) п.4 изложить в новой редакции:
«4. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Краснохолмского района на странице Лихачевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Лихачевского сельского поселения                                                 Н.А.Запевалов